Николи у част, у коме је Стрфан Дечански, српски
краљ (као што је и наведено у његовом живопису),
повратио вид и као знак захвалности тај храм
опточио сребром.

Спомен на дан смрти Светог Николе слави се
19. децембра, по новом, или 6. децембра, по старом
календару. У години се Свети Никола прославља и
22. маја (09. маја), у знак сећања преноса његових
моштију у Бари.

Као што су од паганских богова улогу господара
громова Срби предали Св.Илији, тако су улогу
господара мора предали Св. Николи, јер он је многе
бродаре од невремена спасавао. На Светога Николу,
сви морепловци су у 4 сата поподне бацали сидро
у знак сјећања на тог светитеља и отпочињали
славље.